in *activam et speculativam*. Activae proprietates est invenire armonias sensitivas ex instrumentis, quae praeparata sunt eis, vel natura vel arte; speculativa vero dat eorum scientias et rationes et causas). C. 7. Alia divisio (in mundanam, humanam et instrumentalem). C. 8. Subdivisiones ejusdem. C. 9. De elementis musicae instrumentalis, de sonis. C. 10. De sonorum differentiis et speciebus inaequalitatis. C. 11. Quae species inaequalitatis aptentur consonantiis. C. 12. De proportionibus musicis. C. 13. De consonantiis (Consonantia est soni acuti gravisque mixtura. Dissonantia vero est duorum sonorum sibimet permixtorum ad aurem veniens aspera atque iniocunda percussio). C. 14. Quod in musica non sit penitus inimitandum sensui sed amplius rationi. C. 15. Qualiter Pythagoras consonantiarum proportionem investigavit. C. 16. Adhuc de eodem et de Tubal. C. 17. De differentiis vocum ex musica I libro. C. 18. De modo audiendi sive formandi auditum. C. 19. De speciebus cantilenarum. C. 20. De armonica regula. C. 21. De differentiis vocum iuxta Ptolomaeum. C. 22. De partibus musicae iuxta Isidorum. C. 23. De prima parte musicae, quae dicitur armonica. C. 24. De secunda quae dicitur organica. C. 25. De tertia quae dicitur rhythmica. C. 26. Quod scientia musicae magis sit in speculatione quam in operatione (Ex musica Boethii, lib. I).

Le surriferite Opere furono stampate insieme a Strasburgo l'anno 1473 e 1476, ed a Basilea col titolo: *Bibliotheca musica*, presso Gio. Amerbach in fol. Il libro *Speculum doctrinale* fu stampato a parte a Norimberga presso Antonio Coburger nel 1486, a Venezia 1489, 1494, 1591, e a Douay, 1624, fol.

BACON (ROGER), fratris ordinum minorum, nato a Ilchester nel Summersetshire l'anno 1214, morto nel 1294: *Opus majus ad Clementem IV Pont. Max. primum a Samuele Iebb. M. D. Londini editum 1733, nunc vero diligenter recensum. Accedit Prologus Galeatus in reliqua Opera ejusdem auctoris. Venetiis, 1750. Apud Franciscus Pitteri, p. 361 in fol.*

Tratta alla pag. 111 della scienza musicale necessaria a' Teologi.

Nel *Catalogus librorum Bibliothecae Casanatensis* ec. stampato a Roma nel 1761, citando l'edizione di Londra, fatta dietro un Codice de' MSS. di Dublino, dice: *totum opus est in partes VI distributum ec. . . . 4^o de centrīs gravium, de ponderibus, de valore musices* ec. Tali distribuzioni non trovansi nella veneta edizione. Da ciò rilevasi per altro, che il Trattato *de valore musices*, citato nella Letteratura musicale del Forkel fra i MSS. è già stampato. L'Autore fu perseguitato dal proprio suo Ordine, e messo in prigione per dieci anni, essendo stato giudicato sospetto per le sue dottrine di magia. Desiderando il Papa Clemente IV di vedere i suoi lavori matematici,